## **Theologiae Moralis Super Decalogum Seu Decem Dei Praecepta Pars ...**

In II. III. IV. Præceptum De Juramentis, Votis, Observatione Festorum, & Jejuniorum, ac obligatione Pietatis & Observantiæ erga Majores: Charitate & Misericordia erga proximum. Pars III.

**Sporer, Patricius**

**Salisburgi, 1713**

Sectio I. Voti Natura.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60022](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60022)

cultas, nubes, tempestates &c. directe  
 moventes sese, vanum est, & superstitiosum  
 tales res aut omninò seipsas movere non possunt  
 saltem non ex intentione ad nocendum: neque  
 quenter ad adjurationem à suo motu possunt  
 re. At verò licitum, & sanctum est, easdem  
 rationabiles adjurare indirectè, tanquam  
 alio, utpote Deo, Angelo, dæmone: ita ut  
 adjuretur, aut deprecative ipse Deus, vel  
 ut tale malum avertat, aut tale bonum con  
 talem creaturam; aut imperative dæmon  
 tales res malum inferat. Atque ita sanè intel  
 sunt Exorcismi Ecclesiæ directè ad res irritas  
 saltem, aquam, herbas, tempestates &c. vide  
*sit. lib. 2. c. 24. a. n. 37. & Tamb. lib. 3. De*

## CAPUT II.

### *De Voti natura, materia, obligatione & transgressione.*

**V**otum variè accipitur: 1. Apud Graecos accipitur pro quovis bono desiderio. *Prov. 31. quid dilecte votorum meorum id est desideriorum.* Et in Canone Missæ: *Tibi que vota sua:* id est, pia desideria, preces. 2. Apud Aristas votum significat suffragium, vel calculationibus, vel consiliis. 3. Apud Theophrastum proprie, & strictè votum significat promissa Deo factam. *Eccl. 5. Si quid vovisti Deo, non vis reddere: displicet enim ei infidelis & perjurus.*

missio. Psal. 49. *Redde altissimo vota tua*, & alibi  
 passim. Et hoc modo votum est actus specialis vir-  
 tutis Religionis Deo debitum cultum exhibentis:  
 etenim maximè spectat ad cultum Dei, hominem  
 speciali promissione, & velut lege privatâ se alligare  
 Deo suo, ad aliquid bonum in ejus obsequium præ-  
 standum: idque intuitu, & vi promissionis Deo fa-  
 ctæ exequi reipsa. Itaque emissio voti quidem, seu  
 actu aliquid vovere, est solum in consilio, & in nul-  
 lo præcepto: at verò voti impletio, seu actu exequi  
 id, quod quis spontè voverat, est de præcepto divi-  
 no, naturali, & positivo, & specialiter de secundo  
 Præcepto Decalogi: *non assumes* &c. gravissimè  
 autem abutitur divino Nomine, qui ipsi Deo vo-  
 vit, & id implere negligit: quod suo loco pate-  
 bit amplius. Jam ergo hoc Capite per quatuor Se-  
 ctiones videbimus 1. voti naturam. 2. materiam. 3.  
 obligationem. 4. divisiones, & transgressiones.

## SECTIO I.

### Voti Natura.

#### SUMMARIUM.

2. *Votum est promissio deliberatè facta Deo de meliori bono.*
3. *Essentialiter debet esse promissio vera. Unde*
4. *Voluntas promittendi, & se obligandi est essentialis voto, ita ut verba voti sine tali animo prolata non sint votum,*
5. *Sic etiam si proferens verba voti, habeat quidem voluntatem aliquid promittendi, ignorans autem, voto annexam esse obligationem, non facit votum.*
6. *Secus, si sciat iis verbis, seu voto annexam esse obligationem.*

7. Si votens habet voluntatem promittendi, & se obediendi non tamen implendi, votum adhuc valet.
10. Ad votum validum itaque requiritur intentio promittendi, & se obligandi, non quidem necessario explicita, sed
11. Sufficit actualis implicita in conceptu confuso;
12. Etiam virtualis tantum;
13. Non verò solum habitualis;
14. Minus interpretativa, & indirecta tantum.
15. Uque ad n. 20 quid præsumendum, quando dicitur an votens habuerit veram intentionem promittendi se obligandi;
20. Promissio voti essentialiter debet esse deliberata, & ratione perfecta;
21. Tantà scilicet quanta requiritur ad peccatum mortale;
22. Unde invalidum est votum, emissum ex motibus vel secundò primis.
23. In dubio deliberationis sufficientis, quid iudicandum;
25. Totum essentialiter debet esse promissio voluntatis;
26. Irritum est omne votum factum ex ignorantia, vel dolo versante circa substantiam rei promissam;
27. Secus si ignorantia &c. versetur solum circa accidentia rei promissæ.
28. Quid de votis metu extortis?
30. Votum essentialiter debet esse promissio ipsi Deo. Usque ad n. 35.

ASSERTIO I.

**V**otum rectè definitur *Promissio deliberata Deo de meliori bono.* Omnes cum S. Th. 2. 2. q. 88, a. 1. Scoto 4. dist. 48. Quod aliqui addunt: *cum intentione se obligandi*: jam essentialiter includitur in ipsa voce *Promissio*, ut patebit. Votum ergò ex parte actûs essentialiter quatuor requirit: ut sit *promissio vera, deliberata, voluntaria, facta Deo.* Explico seorsim.

**V**otum  
gand  
nimiru  
urpote  
ratur.  
Ratio  
homo  
gat De  
legis c  
voti or  
vis fir  
dit ali  
gandi.  
promi  
agend  
volunt  
fed tan  
enim p  
gario p  
inde li  
bonum  
propo  
diu ab  
ficatur  
ne. U  
dit Ale  
ne (ang  
re, hac

## §. I.

## Promissio vera.

**V**otum essentialiter debet esse vera promissio, hoc est, voluntas firma, & constans sese obligandi ad aliquid agendum, vel omittendum: ita nimirum ut ex tali promissione ad Promissarium, utpote ipsum Deum, obligatio, & quasi jus acquiritur. Ita omnes Theolog. & Canonista unanimiter. Ratio est: quia votum est quædam lex privata, quam homo suâ sponte sibi imponit, eâque se obligat Deo: intentio autem obligandi est de essentia legis cujuscunque &c. Excluduntur ergo à ratione voti omnia proposita simplicia tantum, quantumvis firma, & sancta, quibus simplex voluntas intendit aliquid facere absque intentione se ad id obligandi. Jam notas discrimen inter propositum, & promissionem: Propositum enim est voluntas aliquid agendi in futurum simpliciter: Promissio est etiam voluntas aliquid agendi, vel omittendi in futurum, sed tanquam debitum, seu ex obligatione: definitur enim promissio: *deliberata & spontanea fidei obligatio facta alicui de re bona, & possibili.* Ac proinde licet millies firmissimè proponas, hoc vel illud bonum opus ad honorem Dei præstare; hoc tamen propositum nunquam constituetur votum, quamdiu abest voluntas se obligandi, prout aperte significatur *c. litteraturum, de voto, & voti redemptione.* Ubi cuidam Magistro consulenti ita respondit Alexander III. Pontifex. *Cum ex quadam missione sanguinis nimis fuisses mortis horrore perterritus, hac verba protulisti: non diu hic morabor: pro-*